

PROPOSTA DE PREÇOS

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA / EQUIPE DE PREGÃO**  
**REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.2**

**APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS NO VALOR DE R\$ 142.358,00 (-CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS - CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.02, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/AC.**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 9.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADOR SPLIT FRIO COM CAPACIDADE PARA 9.000 BTUS, COM 01 (UMA) UNIDADE EXTERNA E 01 (UMA) INTERNA, COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS.	AGRATTO	9	R\$ 1.424,00 (-UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)	R\$ 12.816,00 (-DOZE MIL, OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS-)
2	UND	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 12.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO SPLIT FRIO COM CAPACIDADE PARA 12.000 BTUS, COM 01 UNIDADE EXTERNA E 01 INTERNA, COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS.	AGRATTO	1	R\$ 1.584,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 1.584,00 (-UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS-)
3	UND	AR CONDICIONADO SPLIT FRIO 18.000 BTUS - ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO SPLIT FRIO COM CAPACIDADE PARA 18.000 BTUS, COM 01 UNIDADE EXTERNA E 01 INTERNA, COM CONTROLE REMOTO TOTAL E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO, TENSÃO: 220 VOLTS.	AGRATTO	1	R\$ 2.240,00 (-DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)	R\$ 2.240,00 (-DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)
4	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS 1600 CM; ARMÁRIO DE AÇO COM CAIXA EXTERNA, CHAPA MSG 18", CUJA BASE E FUNDOS SEJAM DO TIPO APOIO CONTÍNUO, MEDINDO 1600 X 900 X 350 CM (A X L X P), NA COR CINZA PLATINA, COM 02 PORTAS, 03 PRATELEIRAS REMOVIVEIS.	DM	6	R\$ 640,00 (-SEISCENTOS E QUARENTA REAIS-)	R\$ 3.840,00 (-TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)
5	UND	ARQUIVO DE AÇO C/4 GAVETAS ARQUIVO DE AÇO REFORÇADO, CONFECCIONADO EM CHAPA MSG 18", COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, QUE DESLIZAM EM CARRINHO TELESCÓPICO (TRILHO TIPO "U"), COM 08 (OITO) ROLAMENTOS DE FERRO POR GAVETA, CARRINHO E TRILHOS EM CHAPA MSG 14, PUXADORES E PORTA ETIQUETAS CROMADOS, FECHADURA TIPO YALE COM 02 (DUAS) CHAVES COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, PINTURA INDUSTRIAL NA COR CINZA PLATINA, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO), MEDIDAS: 1340 (A) X 460 (L) X 710 (P) MM.	PANDIN	6	R\$ 512,00 (-QUINHENTOS E DOZE REAIS-)	R\$ 3.072,00 (-TRÊS MIL, SETENTA E DOIS REAIS-)
6	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 02 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO, CAPACIDADE DE 100 LITROS COM FILTRO INTERNO COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO E CELULOSE, SISTEMA FUNCIONAL COMPOSTO POR: RESERVATÓRIO INTERNO EM AÇO INOX 304 COM BÓIA PARA REGULAÇÃO DO NÍVEL DE ÁGUA, UNIDADE CONSENSADORA DE 1/4 HP, TENSÃO DE 220 V, ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPSI RETENDO A TEMPERATURA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11°, TOMADA DE 3 PINOS, SERPENTINA EXTERNA EM COBRE, GÁS REFRIGERANTE R134A ECOLÓGICAMENTE CORRETO, O PRODUTO DEVE SER CERTIFICADO PELO INMETRO, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, DIMENSÕES APROXIMADAS: (A X L X C) 1,10M X 0,40M X 0,57M, PESO APROXIMADO DE 40KG, ARMAZENA 100L, REFRIGERA 320L/H, COMPLETO PARA INSTALAÇÃO.	SÓ AÇO	1	R\$ 2.080,00 (-DOIS MIL E OITENTA REAIS-)	R\$ 2.080,00 (-DOIS MIL E OITENTA REAIS-)
7	UND	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX COM 04 TORNEIRAS DE LATÃO CROMADO, CAPACIDADE 200LITROS, BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS LATÃO CROMADO TIPO PRESSÃO, SERPENTINA DE COBRE	SÓ AÇO	2	R\$ 2.784,00 (-DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA	R\$ 5.568,00 (-CINCO MIL,





	LOCAL, VOLTAGEM 220V, GABINETE DE AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE DE ÁGUA 200LTS, PROCEDÊNCIA NACIONAL, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.			E QUATRO REAIS-)	QUINHENTOS E SSESSENTA E OITO REAIS-)
8	BEBEDOURO VERTICAL, TIPO GELÁGUA PARA GARRAFÃO DE 20 LIT. - BEBEDOUROS REFRIGERADOS, DE COLUNA, PARA QUALQUER AMBIENTE SEM PRECISAR DE APOIO E PONTO DE ÁGUA. GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELÉTRIZINCADA PINTADO NA COR BRANCA, GÁS INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO. RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO COM SERPENTINA DE COBRE EXTERNA. CAPACIDADE PARA GARRAFÕES DE 10 E 20 LITROS; TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA. PINGADEIRA REMOVÍVEL; TORNEIRA DE GRANDE VAZÃO PARA ÁGUA NATURAL E GELADA; ELÉTRICO 220 VOLTS MONOFÁSICO. CERTIFICADO DE GARANTIA DE PELO MENOS 12 (DOZE) MESES.		5	R\$ 592,00 (- QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS- )	R\$ 2.960,00 (- DOIS MIL, NOVECENTOS E SSESSENTA REAIS-)
9	BIRO DE ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS E FECHADURAS EM MDF 120 CM X 60 CM; COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM TAMPO EM MDF DE 18 MM, COM 120 CM DE LARGURA X 60 CM DE PROFUNDIDADE, CANTOS ARREDONDADOS, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO NA COR AZUL CLARO, BORDAS COM ACABAMENTO EM PVC NA COR CINZA; ESTRUTURA EM TUBO INDUSTRIAL COM PINTURA ELÉTRIZINCADA PRETA E ACABAMENTO NAS EXTREMIDADES COM PONTEIRAS TERMOPLASTICAS; ALTURA DA MESA DE 74 CM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.		8	R\$ 256,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS-)	R\$ 2.048,00 (- DOIS MIL, QUARENTA E OITO REAIS-)
10	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA PLÁSTICA, TIPO BISTRÔ, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, SUPORTA ATÉ 140 KG, MEDIDAS APROXIMADAS: 46 X 41 X 78 CM.COM CERTIFICADA PELO INMETRO	IBAP	150	R\$ 25,00 (-VINTE E CINCO REAIS-)	R\$ 3.750,00 (- TRÊS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)
11	CADEIRA ESTOFADA ANATÔMICA GIRATÓRIA COM BRAÇO TIPO DIRETOR, ALTURA MÍNIMA 79 CM ALTURA MÁXIMA 91 CM LARGURA 64 CM COMPRIMENTO 54 CM; ASSENTO: ALTURA 42-54 CM; ALTURA DO CHÃO AO BRAÇO 58CM.	STYLUS	2	R\$ 352,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS-)	R\$ 704,00 (- SETECENTOS E QUATRO REAIS-)
12	CADEIRAS PLÁSTICA INFANTIL, CAPACIDADE 60 KG. CADEIRA POLTRONA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM CERTIFICADA PELO INMETRO. ALTURA DO ASSENTO ATE O CHÃO: 38,5CM. DIMENSÕES: 29X26X55	IBAP	90	R\$ 16,00 (-DEZESSEIS REAIS-)	R\$ 1.440,00 (-UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS-)
13	CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA ATIVA - 300W DE POTÊNCIA, 3 CANAIS DE AMPLIFICAÇÃO,ENTRADAS RCA, ENTRADA PARA MICROFONE, LECTOR SD, USB UM ALTO-FALANTE DE 15", TEM CONEXÕES USB E BLUETOOTH E REPRODUZ ARQUIVOS MP3 POR PENDRIVE E SD CARD. DIMENSÕES 69 CM X 44 CM X 34,5 CM COM TRÍPE	FRAHM	2	R\$ 1.760,00 (-UM MIL, SETECENTOS E SSESSENTA REAIS-)	R\$ 3.520,00 (- TRÊS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS-)
14	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL 14.1 MP 2.7 RESOLUÇÃO MÁX. DE VIDEO: VGA (640 X 480) SENSIBILIDADE (ISO): AUTO / 80 / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 (3200)TAMANHOS DAS IMAGENS (PIXEL.S): 14M / 10M / 5M / VGA / MODO 16:9 - 11M (4.320 X 2.432) / 2M (1.920 X1.080),MEMÓRIA INTERNA APROXIMADAMENTE: 24 MB, MEMÓRIA EXTERNA: CARTÃO SD 4GB (INCLUSO), CONEXÕES: MINI USB, ENTRADA PARA TRÍPE ALIMENTAÇÃO: BATERIA NP-BN1 (INCLUSA)	SONY	4	R\$ 710,00 (- SETECENTOS E DEZ REAIS-)	R\$ 2.840,00 (- DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)
15	CADEIRA ESCOLAR INFANTIL, REVESTIDO EM FORMICA, ESTRUTURA DE AÇO, TUBO 3/4, MEDINDO: ASSENTO 0,39 X 0,38 CM, ENCOSTO: 0,39 X 0,23 CM. ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO: .33 CM. ALTURA TOTAL CADEIRA INFANTIL: 66 CM	FORT	100	R\$ 112,00 (-CENTO E DOZE REAIS-)	R\$ 11.200,00 (- ONZE MIL E DUZENTOS REAIS-)
16	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS CONFECCIONADAS COLUNA COM CHAPA 20" E PRATELEIRA EM CHAPA DE 26", REGULÁVEIS QUE SUPORTE DE 15 A 25 KG POR PRATELEIRA, TRATAMENTO QUÍMICO ANTI-OXIDATIVO, PINTURA ELÉTRIZINCADA COR CINZA CLARO, MEDINDO 1,98 X 0,92 X 0,30. GARANTIA DE 01 ANO.	DM	20	R\$ 160,00 (-CENTO E SSESSENTA REAIS-)	R\$ 3.200,00 (- TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-)



17	UND	FLANELÓGRAFO - ESPECIFICAÇÃO: QUADRO FLANELÓGRAFO, PARA MURAL INFORMATIVO, COM MOLDBURA DE ALUMÍNIO, FUNDO DE CORTEÇA, MEDINDO 1,00 X 0,70 M.	SOUZA	17	R\$ 130,00 (-CENTO E TRINTA REAIS-)	R\$ 2.210,00 (-DOIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS-)
18	UND	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - ESPECIFICAÇÃO: FOGÃO INDUSTRIAL, COM 4 BOCAS, COM FORNO, GRELHAS MEDINDO 30 X 30 CM. SENDO, 2 QUEIMADORES DUPLS E 2 QUEIMADORES SIMPLES, ESTRUTURA E QUADRO EM CHAPA DE AÇO CARBONO LAMINADO TIPO 1020, EM PERFS "U" E "L", REGISTRO DE LATÃO CROMADO LAMINADO TIPO 1020, BANDEIA COLETORA EM CHAPA DE AÇO TRATADO PINTADO, QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES 1570 X 1180 X 850 MM.	ITAJOBÍ	3	R\$ 1.200,00 (-UM MIL E DUZENTOS REAIS-)	R\$ 3.600,00 (-TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS-)
19	UND	FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA 305 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: FUNÇÃO CONGELAMENTO RÁPIDO COM A TELA EXTRAFRIO, PODE SER USADO NA FUNÇÃO FREEZER OU CONGELADOR. GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAPA DE AÇO PINTADO, DISPENSER DE GELÓ; PÉS COM RODIZIO E GARANTIA DE 01 ANO.	ESMALTEC	2	R\$ 1.920,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS-)	R\$ 3.840,00 (-TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)
20	UND	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS 534 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; RODIZIOS E PUXADORES ERGONOMÍCOS; DRENO DE DEGELO FRONTAL; DUPLA AÇÃO FREEZER E CONSERVADOR; TAMPA BALANÇADA; RODIZIOS QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO E GARANTIA DE 01 ANO.	CONSUL	2	R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-)	R\$ 6.400,00 (-SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
21	UND	LÍQUIDIFICADOR DOMÉSTICO 1,2 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: 03 VELOCIDADES, JARRA DE VIDRO, CONJUNTO DE FACAS COM 04 LÂMINAS EM AÇO INOX DE ALTA PERFORMANCE; 03 VELOCIDADES E PULSAR; ENROLADOR DE FIO NA BASE E TAMPA HERMÉTICA E INQUEBRÁVEL DE SILICONE.	MONDIAL	14	R\$ 100,00 (-CEM REAIS-)	R\$ 1.400,00 (-UM MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
22	UND	LONGARINA COM 5 LUGARES - ESPECIFICAÇÃO: CADEIRA LONGARINA COM 5 LUGARES, ESTOFADO, PARA BANCO COMPOSTO EM TUBO DE AÇO 80 X 40 MM E ESPESSURA DE 1,90 MM COM ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE PINTADO, ASSENTO INTERNO EM COMPENSADO MULTILÂMINAS DE MADEIRA MOLDBADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO DE 10 KG/CM2 E ESPESSURA DE 10,5 MM. ESPUMA EM POLIURETANO FLEXÍVEL, ISENTO DE CFC, ALTA RESISTÊNCIA À PROPAÇÃO DE RASGO, ALTA TENSÃO DE ALONGAMENTO E RUPÇÃO, BAIXA FADIGA DINÂMICA E BAIXA DEFORMAÇÃO PERMANENTE COM DENSIDADE DE 50 A 55 KG/M3 E MOLDBADA ANATOMICAMENTE COM ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MM. LARGURA DO ASSENTO, MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 460MM. CAPA DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO INJETADA DO ASSENTO EM POLIPROPILENO TEXTURIZADO E BORDAS ARREDONDADAS QUE DISPENSAM O USO DO PERFIL DE PVC OU EM RESINA DE POLIESTER COM APLICAÇÃO DE PERFIL DE PVC A QUENTE. ENCOSTO INTERNO EM POLIPROPILENO INJETADO ESTRUTURAL DE GRANDE RESISTÊNCIA MECÂNICA.	MUNDIAL	6	R\$ 560,00 (-QUINHENTOS E SESSENTA REAIS-)	R\$ 3.360,00 (-TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS-)
23	UND	MESA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICA, MONOBLOCO, QUADRADA, COR BRANCA, DIMENSÕES: 70 X 70 CM.	IBAP	40	R\$ 48,00 (-QUARENTA E OITO REAIS-)	R\$ 1.920,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS-)
24	UND	MESA INFANTIL PLÁSTICA TAMANHO 50 X 50 X 42	IBAP	25	R\$ 24,00 (-VINTE E QUATRO REAIS-)	R\$ 600,00 (-SEISCENTOS REAIS-)
25	UND	MINI SYSTEM 140W RMS + USB POSSUI CHILLD LOCK, FUNÇÃO DE BLOQUEIO PARA QUE AS CRIANÇAS NÃO AUMENTEM O VOLUME OU MUDE SUA MÚSICA FAVORITA, 1 CD, AM/FM, POSSUI A FUNÇÃO RDS QUE PERMITE VOCÊ VISUALIZAR A ESTAÇÃO DE RÁDIO NO DISPLAY DE SEU MINI SYSTEM, E TAMBÉM A FUNÇÃO DSGX. DIMENSÕES (LXAXP) UNIDADE PRINCIPAL: 21 X 31,2 X 37,5 CM - CAIXAS FRONTAIS: 20 X 30,6 X 20,65 CM	PANASONIC	4	R\$ 800,00 (-OITOCENTOS REAIS-)	R\$ 3.200,00 (-TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS-)
26	UND	MICROFONE SEM FIO - UNIDIRECIONAL, DINÂMICO, COM CHAVE LIGA E DESLIGA. CORPO METÁLICO COM PINTURA ELÉTRÓSTATICA, GLOBO EM AÇO COM PINTURA ELÉTRÓSTATICA, FILTRO POP MONTADO	HARMONICS	3	R\$ 224,00 (-DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS-)	R\$ 672,00 (-SEISCENTOS E









					CINQUENTA E DOIS REAIS-)	DOZE REAIS-)		
37	UND	FRAGMENTADORA DE PAPEL, COM CESTO DE 12 LITROS O 55 FOLHAS; DESIGN COMPACTO; CORTE EM TIRAS DE 6 MM; ATÉ 06 FOLHAS A4 (75G/M2) POR VEZ; NÍVEL DE SEGURANÇA 2 (NORMA DIN 32757-1); BOTÃO SEGURO EVITA ACIDENTES COM CRIANÇAS OU ANIMAIS; BOTÃO COM 3 POSIÇÕES AUTO/OFF/REXR; SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL; PROTEÇÃO CONTRA SUPER ABERTURA DE ENTRADA; 220MM; FRAGMENTA 214 FOLHAS POR HORA; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO (<70DB); VOLTAGEM: 110V OU 220V; DIMENSÕES: 315 X 190 X 345 MM (L X P X A)			AURORA	1	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 350,00 (- TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
38	UND	HD EXTERNO DESENHO ELÉGANTE E COMPACTO SOFTWARE DE BACKUP AUTOMÁTICO E CONTÍNUO PROTEÇÃO POR SENHA E CRIPTOGRAFIA DE HARDWARE COMPATIVEL COM USB 3.0 E USB 2.0 TRANSFERÊNCIAS DE DADOS ULTRARRÁPIDAS COM INTERFACE USB 3.0 TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 5 GB/S NO MODO USB 3.0 E ATÉ 480 MB/S NO MODO USB 2.0 CAPACIDADE: 1 TB			SEAGATE	3	R\$ 416,00 (- QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS-)	R\$ 1.248,00 (-UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS-)
39	UND	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCCIONAL, ALTA RESOLUÇÃO DE ATÉ 600X600 DPI QUE PERMITE A CRIAÇÃO DE CÓPIAS DIGITAIS DE SEUS DOCUMENTOS IMPORTANTES, ALÉM DE CONTAR COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA ATÉ 10 FOLHAS; CONECTIVIDADE: WI-FI, REDE ETHERNET, USB 2.0, MEMÓRIA: 32 MB, SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVEL: MAC OS X, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP; CAPACIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO MENSAL (PÁGS/MÊS): 10000; TAMANHO DE PAPEL: A4 210 X 297 MM; CARTA 215 X 279 MM; EXECUTIVO 184 X 266 MM; OFÍCIO 216 X 356 MM; CAPACIDADE BANDEIA DE ENTRADA: 150 FOLHAS; DIMENSÕES SEM CAIXA (L X A X P): 38,5 X 34 X 25,5 CM			BROTHER	1	R\$ 1.184,00 (-UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 1.184,00 (-UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS-)
40	UND	IMPRESSORA LASERJET, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFÍCO VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO (PPM): 21 PPM RESOLUÇÃO (MÁXIMA) EM DPI: 2400 X 600 DPI MEMÓRIA PADRÃO: 32MB TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 10 SEGUNDOS INTERFACES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS VOLVME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS CAPACIDADE DA BANDEIA DE PAPEL: BANDEIA PADRÃO: 150 FOLHAS CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 50 FOLHAS TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATÉ OFÍCIO GRAMATURA DE PAPEL: 65 A 105 G/M2 SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVEL: WINDOWS @ MAC @TAMANHO 34,0 X 23,8 X 18,9 CM			BROTHER	6	R\$ 640,00 (- SEISCENTOS E QUARENTA REAIS-)	R\$ 3.840,00 (- TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS-)
41	UND	NOBREAK 1400VA - ESPECIFICAÇÃO: FREQUENCIA DE 60HZ, CARREGADOR INTELIGENTE, ENTRADA AUTO SAÍDA 115V, BATERIA INTERNA SELADA 12V9AH, COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDA E OSCILAÇÕES DE ENERGIA, AUTONOMIA DE 52 MINUTOS, CARREGADOR DE BATERIA AUTOMÁTICO, FILTRO DE LINHA EMBUTIDO 4 TOMADAS, TEMPO DE RECARGA DE 6HS MICROPROCESSADOR, AUDÍVEL REDE INVERSOR BATERIA, ESTABILIZADOR 4 ESTÁGIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 26,0 X 16,8 X 51,7CM			BMI	6	R\$ 688,00 (- SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS-)	R\$ 4.128,00 (- QUATRO MIL, CENTO E VINTE E OITO REAIS-)
42	UND	NOBREAK 2000VA - ESPECIFICAÇÃO: FREQUENCIA DE 60HZ, CARREGADOR INTELIGENTE, ENTRADA AUTO SAÍDA 115V, BATERIA INTERNA SELADA 12V9AH, COM PROTEÇÃO CONTRA QUEDA E OSCILAÇÕES DE ENERGIA, AUTONOMIA DE 1,05 MINUTOS, CARREGADOR DE BATERIA AUTOMÁTICO, FILTRO DE LINHA EMBUTIDO 6 TOMADAS, TEMPO DE RECARGA DE 6HS MICROPROCESSADOR, AUDÍVEL REDE INVERSOR BATERIA, ESTABILIZADOR 4 ESTÁGIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP 30,7X19X48,4CM			RAGTECH	1	R\$ 1.600,00 (-UM MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 1.600,00 (-UM MIL E SEISCENTOS REAIS-)
<b>VALOR TOTAL: R\$ 142.358,00 (-CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS-)</b>								
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 142.358,00 (-CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS-)</b>								

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 142.358,00 (-CENTO E QUARENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS-)**



**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 IM: 212952-3  
ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE  
TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/3877.1240 EMAIL: COMERCIAL@MARINHO.COM  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2/C/C: 31326-2  
REPRESENTANTE LEGAL: JONATHAN FERREIRA VIEIRA BRASILEIRO, SOLTEIRO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG 2005028100141 SSPCE, CPF 049.529.883-25, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

**CONDICÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.  
FRETE: CIF  
O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.  
GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL, OU 12 (DOZE) MESES.  
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL, OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. JONATHAN FERREIRA VIEIRA, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2005028100141, EXPEDIDA EM 08/12/2005, ORÇÃO EXPEDIDOS SSP CE E CPF Nº 049.529.883-25, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL, E QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTIS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

FORTALEZA CE, 13 DE MARÇO DE 2018.



JONATHAN FERREIRA VIEIRA  
CPF Nº 049.529.883-25 / RG: 2005028100141 SSPCE  
CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL  
REPRESENTANTE LEGAL

**08.458.279/0001-63**  
MARINHO SOARES COMERCIO  
E SERVIÇOS LTDA  
Rua Humberto de Campos, 1007  
São João do Tauape-CEP. 60.130-350  
FORTALEZA  
CEARA

